
 
 

 

- All’Albo online 
- All’Amministrazione Trasparente 

- Agli Atti 
- Alla Sig.ra Giuliana Conti 

 

OGGETTO: decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale aggiuntivo avente ad 
oggetto: figura di supporto tecnico-operativo specialistico al RUP a valere sul progetto 
“FUTURE SEEDS” - PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
n. 66/2023) 

CUP C44D23003130006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37934 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, 

in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia 

di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli 

investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle 

deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, 

n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione 

dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 



e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica 

dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla 

legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 

del 6 agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, 

l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 

15 luglio 2022, n. 91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, 

produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche 

sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in 

materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla 

legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per 

l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli 

investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 

coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, 

in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 

2021, «che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e 

gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 



la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle STEM e multilinguistiche”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione 

dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione 

Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione 

e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n° AOOGABMI/38918 del 03/03/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTO il PTOF 2022-25; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 2921 del 28.3.2024 di Avvio del progetto in oggetto; 

PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q.; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 

nella voce dei costi indiretti; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. AOOGABMI-0141549 del 07.12.2023; 

VISTA la necessità di individuare personale di ATA a supporto tecnico specialistico 

organizzativo da retribuire all’interno dei costi indiretti 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo 

al RUP” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 

progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario 

e/o nei compiti istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di attività specialistiche di supporto 

tecnico e organizzativo al RUP a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 

articoli seguenti, nel progetto di cui sopra 

VISTO l’avviso esterno di selezione di personale ATA ad elevata qualificazione per  il  

conferimento di un incarico  individuale aggiuntivo avente ad oggetto: figura di supporto  

tecnico-operativo specialistico al RUP prot. nr.7405 del 02/09/2024; 



VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli 
interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e 

non oltre le ore 17.00 del 17/09/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 17/09/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte 
del personale esterno appartenente ad altra Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO    che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenuta, 
sulla base dei criteri di selezione di cui all’art. 6 dell’Avviso; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 18/09/2024, acquisito con prot. n. 7954 
del 17/09/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla 
Commissione incaricata con Decreto n. 7925, del 17/09/2024; 

CONSIDERATO che, in particolare, la sig.ra Giuliana CONTI, nata a Venaria Reale (TO), 
il 25/01/1969, c.f. CNTGLN69A65L727Q, è risultata essere in posizione idonea ai fini 
della selezione; 

VISTA la dichiarazione resa dalla sig.ra Giuliana CONTI ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di 
conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che la sig.ra Giuliana CONTI risulta essere dipendente di altra 

Istituzione Scolastica e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una 
Lettera di Incarico per collaborazione plurima; 

CONSIDERATO che la sig.ra Giuliana CONTI viene nominata quale figura di supporto 
specialistico al RUP, ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente 
Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una 
codificazione contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al 
progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico per collaborazione plurima; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 18/09/2024, acquisito con prot. n. 
7954, della Commissione incaricata con Decreto n. 7925, del 17/09/2023: 

1° posizione (unica candidata): sig.ra Giuliana CONTI; 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico per collaborazione plurima; 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto figura supporto tecnico- 

operativo specialistico al RUP, alla sig.ra Giuliana CONTI, nato/a a Venaria Reale 
(TO) il 25/01/1969 , c.f. :CNTGLN69A65L727Q per un massimo di 36 ore al costo 
orario di € 27,00 inteso quale importo lordo stato inteso come importo comprensivo 

di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore 
effettivamente prestate e documentate attraverso timesheet; 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 

 

 


		2024-12-03T18:22:30+0100
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




